

Số: /KH-UBND

Mường Tè, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022 - 2023, triển khai nhiệm vụ năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 1068/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 1747/KH-SGDĐT ngày 09/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lai Châu về việc tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022 - 2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023 - 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 1813/KH-UBND ngày 08/9/2022 của UBND huyện Mường Tè về việc thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 26/8/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về thực hiện nhiệm vụ trong năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Chương trình số 1467/Ctr-UBND ngày 01/8/2023 của UBND huyện Mường Tè về Chương trình công tác tháng 8 năm 2023.

UBND huyện Mường Tè xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022 - 2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá tình hình việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023, xác định nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023 - 2024, trong đó tập trung làm rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023; trao đổi, thảo luận về phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024.

- Biểu dương khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Tổ chức Hội nghị trực tiếp.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: ½ ngày, 14h00' ngày **25/8/2023** (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện Mường Tè.

3. Thành phần:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu;
- Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Đại diện Hội Khuyến học huyện, Hội Cựu giáo chức huyện;
- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch phụ trách VH-XH) UBND các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn các trường trực thuộc huyện và Sở GD&ĐT tỉnh Lai Châu;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Stt	Nội dung	Thực hiện
1	Văn nghệ chào mừng	Phòng GD&ĐT huyện
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND-UBND huyện
3	Khai mạc Hội nghị	Đại diện Lãnh đạo UBND huyện
4	Báo cáo tổng kết năm học 2022 - 2023; triển khai nhiệm vụ năm học 2023 - 2024.	Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện
5	Các báo cáo tham luận	Hiệu trưởng các đơn vị trường được lựa chọn báo cáo tham luận
Giải lao 15 phút		
6	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở GD&ĐT	Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT
7	Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy	Đại diện Thường trực Huyện ủy
8	Ngân hàng Liên Việt trao máy tính cho 02 đơn vị trường THCS Thị trấn, THCS Pa Vệ Sủ (Mỗi đơn vị trường 15 máy tính)	Văn phòng HĐND-UBND huyện
9	Công tác thi đua - khen thưởng	Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện
10	Phát động thi đua năm học 2023 - 2024	Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện
11	Hưởng ứng phong trào thi đua	Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Mù Cả
12	Kết thúc Hội nghị	Văn phòng HĐND-UBND huyện

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Xây dựng, hoàn thiện Báo cáo tổng kết năm học 2022 - 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2023 - 2024; in, sao tài liệu phục vụ Hội nghị (*xong trước ngày 20/8/2023*).

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện và các cơ quan liên quan để chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị.

- Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung tham luận tại Hội nghị.

- Chuẩn bị, đảm bảo kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Văn Phòng HĐND-UBND huyện

- Cử đại diện lãnh đạo thực hiện công tác tổ chức tại Hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo phát hành Giấy mời và chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội nghị.

3. Phòng Nội vụ huyện

Cử đại diện lãnh đạo công bố các Quyết định khen thưởng; điều hành công tác khen thưởng tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022 - 2023, triển khai nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của UBND huyện Mường Tè. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT tỉnh;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện (d/c Nam);
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam